
Stránka 1 z 9 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP 
SPOLEČNOSTI Lavaris s.r.o. 

 

 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

I. Preambule 
 

 
1. Společnost Lavaris s.r.o. podniká zejména v oblasti  vývoje a výroby recyklačních linek vybavených vyso-

korychlostními mlýny, které dodává zákazníků nejen na českém trhu, ale i v zahraničí.  
2. Za tím účelem poptává množství materiálů a výrobků, které dále užívá a zpracovává při své podnikatelské 

činnosti, zejména při výrobě a servisu recyklačních linek. 
3. Veškeré materiály a výrobky pořizované společností Lavaris s.r.o. proto musí splňovat vysoké nároky na 

sofistikovanou strojírenskou výrobu. Tyto nároky jsou dále specifikovány v těchto Všeobecných obchod-
ních podmínkách. 

 
II. Úvodní ustanovení 
 
1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky se stávají nedílnou součástí všech kupních smluv uzavřených spo-

lečností Lavaris s.r.o. jako Kupujícím (dále jen „Kupní smlouva“) a to jejich přiložením k objednávce, od-
kazem v objednávce nebo v samotném textu Kupní smlouvy či jiným obdobným způsobem. 

2. Prodávající uzavřením Kupní smlouvy, ke které jsou přiloženy, nebo která odkazuje na tyto Všeobecné 
obchodní podmínky (dále jen „Prodávající“), je zavázán dodat předmět koupě v souladu s jejími ustano-
veními. 

3. Jiný smluvní typ či nepojmenovaná smlouva se pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek po-
važuje za Kupní smlouvu, pokud jsou k ní přiloženy tyto Všeobecné obchodní podmínky nebo je v ní odkaz 
na tyto Všeobecné obchodní podmínky a současně je smluvní stranou Lavaris s.r.o. poskytující peněžité 
plnění a druhá strana poskytující charakteristické plnění. Lavaris s.r.o. se v takovém případě považuje za 
Kupujícího a druhá strana za Prodávajícího. 

 
 
III. Výkladová pravidla 
 

1. Při výkladu obsahu Kupní smlouvy mají vždy přednost ustanovení sjednané v Kupní smlouvě nebo jinak 
výslovně ujednané mezi smluvními stranami, přičemž zásadně se přihlíží k obsahu objednávky Kupují-
cího. 
 

2. Je-li mezi Prodávajícím a Kupujícím uzavřena rámcová smlouva, kterou si sjednávají podmínky pro obsah 
dílčích Kupních smluv, pak mají ustanovení sjednané v rámcové smlouvě přednost před ustanoveními 
Všeobecných obchodních podmínek. 

 

3. Veškeré Kupní smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Není-li možné odchýlit se od obsahu ustanovení zákona (kogentní norma), pak se toto ustanovení aplikuje 
v Kupní smlouvě vždy. Je-li možné se od obsahu ustanovení zákona (dispozitivní norma), pak se takové 
ustanovení aplikuje v Kupní smlouvě pouze tehdy, není-li v kupní smlouvě, rámcové smlouvě, všeobec-
ných obchodních podmínkách nebo i jinde ujednáno Kupujícím a Prodávajícím jinak. 

 

5. Je-li Kupní smlouva uzavírána ve více jak jednom jazyku, pak má v případě kolize ustanovení Kupní 
smlouvy v jednotlivých jazykových verzích vždy přednost ustanovení ve verzi české Kupní smlouvy. Pro 
případ, že by Kupní smlouva byla uzavírána ve více jak jednom jazyku a ani jedna verze Kupní smlouvy 
by nebyla v českém jazyce, pak má v případě kolize ustanovení Kupní smlouvy v jednotlivých jazykových 
verzích vždy přednost ustanovení ve verzi anglické Kupní smlouvy.  

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
IV. Kontraktační proces 
 

1. Kupní smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu věc, zpravidla movitou (dále jen „Zboží“). 
Zboží může být určeno jednotlivě nebo co do množství a druhu. 



Stránka 2 z 9 

2. Prodávající se zavazuje umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva ke Zboží (převést na něj vlastnické 
právo) a Kupující se zavazuje zaplatit za řádně a včas dodané Zboží sjednanou kupní cenu. 

3. Kupní smlouva má písemnou formu, přičemž jednotlivé projevy vůle nemusí být učiněny v téže listině. 
V takovém případě je Kupní smlouva složená z oferty (objednávky) a akceptace (přijetí objednávky). 

4. Kupní smlouva nemusí obsahovat podpis či elektronický podpis, vyplývá-li z jednání Kupujícího a 
Prodávajícího, že se hodlají zavázat projevy vůle doručenými prostřednictvím elektronické pošty (prostého 
e-mailu). 

5. Prodávající potvrdí objednávku do 5 (pěti) pracovních dnů od jejího doručení. 

6. Odpověď na objednávku, která se jeví jako její přijetí, avšak obsahuje jakékoliv dodatky, omezení či jaké-
koliv změny oproti objednávce, je vždy novou ofertou a vyžaduje akceptaci ze strany Kupujícího. 

7. Včasné přijetí oferty nabývá účinnosti okamžikem, kdy je akceptace doručena druhé smluvní straně. 
Pozdní akceptace oferty má účinky včasné akceptace jen tehdy, jestliže po doručení pozdní akceptace 
vyrozumí příslušná smluvní strana druhou smluvní strany stejnou formou, jakou byla pozdní akceptace 
doručena. 

8. Uzavřená Kupní smlouva je konečným dokumentem smluvních stran v téže věci. Veškerá předchozí ujed-
nání smluvních stran v téže věci, ať už písemné nebo ústní, které nejsou součástí Kupní smlouvy, se 
uzavřením Kupní smlouvy ruší, pokud jejich další platnost není Kupní smlouvou výslovně sjednána a 
s výjimkou obsahu technické dokumentace Zboží. 

9. Předmětem Kupní smlouvy je koupě a prodej Zboží výslovně uvedeného a určeného v Kupní smlouvě. 
 
 
V. Zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství a kvalitě sjednané v Kupní smlouvě. 

2. Prodávající odpovídá za to, že Zboží nebude zatíženo žádnými právy třetích osob, které by jakkoliv ome-
zovaly či znemožňovaly nabytí Zboží Kupujícím nebo jeho užívání Kupujícím.  

3. Jednotlivé položky Zboží se vždy, zejména pak v objednávce, Kupní smlouvě, dodacím listu, nákladním 
listu, potvrzení o převzetí, účetním nebo daňovém dokladu a jiných obdobných listinách označuje. 

 
VI. Kupní cena 
 

1. Kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran v Kupní smlouvě.  

2. Kupní cena může být sjednána i tak, že Kupující odkáže na jemu posledně známý ceník Prodávajícího. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že je-li kupní cena sjednána odkazem na ceník Prodávajícího, pak 
je platné poslední znění ceníku Prodávajícího prokazatelně doručeného Kupujícímu před odesláním ob-
jednávky Kupujícího. 

3. Pokud nebyla mezi smluvními stranami sjednána kupní cena za Zboží, platí, že cenou obvyklou za Zboží 
je kupní cena naposledy sjednaná mezi smluvními stranami za stejné Zboží v minulosti.  

4. Není-li smluvními stranami ujednáno jinak a Prodávající je plátcem DPH, či plátcem jiné obdobné daně 
v zahraničí (zpravidla označované jako VAT), platí, že kupní cena je sjednána včetně DPH či obdobné 
daně v zahraničí. 

5. Není-li smluvními stranami ujednáno jinak, platí, že kupní cena je sjednána v dodací paritě DPU (Delivered 
at Place Unloaded) dle ustanovení INCOTERMS 2020. Místem dodání je pak míněno místo stanovené 
v Kupní smlouvě, není-li tam stanoveno, pak je to místo, kam naposledy v minulosti Prodávající Kupují-
címu zboží dodával. Není-li žádné takové místo podle předchozí věty, pak je dodacím místem míněna 
adresa aktuálního sídla Kupujícího. 

6. Z důvodu právní jistoty smluvní strany konstatují, že Prodávající není oprávněn po uzavření Kupní smlouvy 
jednostranně zvyšovat kupní cenu Zboží. 

 
 
VII. Platební podmínky 
 

1. Kupující uhradí kupní cenu na základě řádně vystavené daňového dokladu - faktury Prodávajícího. Fak-
tura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

2. Faktura se doručuje Kupujícímu v písemné formě, a to buď elektronicky, nebo prostřednictvím poskytova-
tele poštovních služeb. 

3. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je Prodávající oprávněn vystavit fakturu až po dodání 
veškerého Zboží sjednaného v Kupní smlouvě. 



Stránka 3 z 9 

4. Prodávající odešle fakturu Kupujícímu bez zbytečného odkladu po vzniku jeho práva vystavit fakturu. Ode-
sláním se rozumí též osobní předání odpovědné osobě Kupujícího. 

5. Faktura musí mimo jiné obsahovat název Zboží, jeho typové označení, množství Zboží, úplné číslo nebo 
označení objednávky Kupujícího nebo Kupní smlouvy, datum zdanitelného plnění, datum vystavení faktur, 
datum odeslání faktury, označení dodacího listu, bankovní spojení Prodávajícího. 

6. Faktura je splatná do 60 (šedesáti) dnů od řádného dodání Zboží, pokud není oběma stranami předem 
dohodnuto jinak. 

7. Kupní cena se hradí bezhotovostně bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený na faktuře nebo 
v Kupní smlouvě. Při prvním obchodním styku mezi Prodávajícím a Kupujícím má Prodávající povinnost 
ústně (telefonicky) potvrdit pravost a správnost svého bankovního účtu uvedeného ve faktuře. Tuto povin-
nost má Prodávající také vždy, pokud při dalším obchodním styku s Kupujícím požaduje úhradu kupní 
ceny na jiný bankovní účet, než který užíval doposud. Kupující nenese odpovědnost za úhradu kupní ceny 
na bankovní účet uvedený ve faktuře, který ať už omylem Prodávajícího či podvodem třetí strany není 
bankovním účtem Prodávajícího. 

8. Kupní cena se považuje za uhrazenou odepsáním dohodnuté kupní ceny z účtu Kupujícího. Platba musí 
směřovat na bankovní účet uvedený ve faktuře nebo v Kupní smlouvě. 

9. Splatnost kupní ceny se poměrně prodlužuje o dobu, po kterou Prodávající odstraňuje reklamované vady 
Zboží. Reklamace vad zboží je dále popsána v čl. 15 těchto Všeobecných obchodních podmínek. 

10. Prodávající není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky vyplývající z Kupních smluv oproti po-
hledávkám Kupujícího. Prodávající není dále oprávněn své pohledávky za Kupujícím postoupit na třetí 
osobu. 

 
 
VIII. Dodací podmínky 
 

1. Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas ve lhůtě sjednané stranami v Kupní smlouvě. 

2. Dodací podmínky se řídí mezinárodními pravidly pro výklad dodacích doložek (INCOTERMS 2020) vyda-
nými Mezinárodní obchodní komorou v Paříži. 

3. Dodací doložkou se pro Kupní smlouvu rozumí dodací doložka DPU dle INCOTERMS 2020. Místem do-
dání je pak míněno místo stanovené v Kupní smlouvě, není-li tam stanoveno, pak je to místo, kam napo-
sledy v minulosti Prodávající Kupujícímu zboží dodával. Není-li žádné takové místo podle předchozí věty, 
pak je dodacím místem míněna adresa aktuálního sídla Kupujícího. 

4. O připravenosti Zboží k dodání je Prodávající povinen informovat Kupujícího nejpozději 3 (tři) pracovní 
dny předem, pokud bylo v Kupní smlouvě sjednáno, že Kupující si zajišťuje přepravu Zboží sám. 

5. O započetí přepravy Zboží ke Kupujícímu je Prodávající povinen informovat Kupujícího nejpozději 3 (tři) 
pracovní dny před započetím přepravy. 

6. Prodávající je povinen řádně označovat veškeré Zboží určené k přepravě ke Kupujícímu. Prodávající je 
zejména povinen ke každému přepravovanému Zboží přiložit dodací list, který obsahuje vždy alespoň 
úplné číslo nebo označení objednávky nebo Kupní smlouvy, označení Kupujícího, datum předání Zboží 
dopravci, název, typové označení, výpis výrobních čísel Zboží, interní označení Zboží Kupujícím, množství 
jednotlivých položek Zboží, druh a počet obalů, způsob přepravy, registrační značku vozidla dopravce a 
potvrzení dopravce o provedení kvantitativní kontroly při převzetí Zboží k přepravě. 

7. Prodávající je povinen zajistit, aby dopravce při převzetí Zboží provedl kvantitativní kontrolu Zboží a její 
provedení potvrdil v dodacím listu. 

 

 
ZBOŽÍ 

 
IX. Jakost Zboží 
 

1. Prodávající je povinen dodávat Zboží, které je vyráběno v souladu s certifikovaným systémem ma-
nagementu kvality ISO 9001.  

2. Prodávající je povinen vyrábět Zboží nebo zajistit jeho výrobu tak, aby jakost a vlastnosti Zboží plně od-
povídaly českým technickým normám, dotčeným právním předpisům, normám jakosti a zejména pak tech-
nické dokumentaci schválené v Kupní smlouvě (tj. technickému výkresu Zboží). 

3. Prodávající je povinen dodávat zboží v takové kvalitě, aby je bylo možné užívat k jeho účelu. Je-li Prodá-
vajícímu znám zamýšlený účel užívání Zboží Kupujícím, je povinen dodat Zboží k takové kvalitě, aby bylo 
možné Zboží pro daný účel užít. 

4. Vyplývá-li z okolností obchodu nebo obsahu Kupní smlouvy, že je třeba zpracovat technickou dokumen-
taci Zboží, je Prodávající povinen Kupujícího na to upozornit a s jeho součinností technickou dokumentaci 
zpracovat. Před schválením technické dokumentace oběma smluvními stranami není možné Zboží dodat. 



Stránka 4 z 9 

5. Technickou dokumentací je pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek míněn technický doku-
ment, který je po schválení smluvními stranami závazný, a který po stránce kvalitativní i kvantitativní dále 
definuje Zboží, jeho vlastnosti, životní cyklus, nároky na trvanlivost (tj. vlastností Zboží, které mají být 
zachovány po celou dobu životního cyklu Zboží). Technická dokumentace je (stává se) součástí Kupní 
smlouvy a slouží k lepší specifikaci Zboží, jehož dodání Prodávajícím bylo ujednáno v Kupní smlouvě. 
Technická dokumentace dále může vymezovat podmínky pro výrobu, kontrolu, zkoušení, provoz, údržbu, 
opravy, revize, balení, skladování, dopravu, značení nebo likvidaci Zboží. 

6. Návrh technické dokumentace je povinen zpracovat a předložit Prodávající, a to v dostatečném časovém 
předstihu. Není-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, je povinen zpracovat technickou dokumentaci 
nejpozději ke dni uzavření Kupní smlouvy. 

7. Technická dokumentace schválená smluvními stranami před uzavřením Kupní smlouvy je platná a účinná 
pro účely později uzavřené Kupní smlouvy. 

8. Jakákoliv změna oproti schválené technické dokumentaci musí být předem schválena oběma smluvními 
stranami. 

9. Každý jednotlivý kus Zboží je Prodávající povinen řádně označit. Zboží musí být označeno alespoň: 

• značkou, ochrannou známkou nebo logem výrobce, 

• identifikačním číslem Zboží, 

• výrobním kódem obsahujícím datum výroby,  

• dalším označením, pokud tak vyplývá z obecně závazných právních předpisů, homologačních před-
pisů, schválené technické dokumentace nebo kupní smlouvy. 

10. Označení Zboží musí Prodávající umístit na viditelnou a dostupnou část Zboží a vždy v souladu se schvá-
lenou technickou dokumentací. Způsob, provedení a umístění označení zboží zpravidla určí schválená 
technická dokumentace. 

11. Prodávající je povinen zajistit, aby před zahájením výroby Zboží bylo zavedeno a dále používáno monito-
rování a měření Zboží v procesu výroby, respektive zavést a používat systém kontroly jakosti počínaje 
vstupní kontrolou nakoupených materiálů, polotovarů, dílů, aby byly prováděny následné výrobní kontroly 
a zkoušky a i konečné výstupní kontroly hotového Zboží. 

12. Prodávající odpovídá za to, že zavedený systém kontrol a zkoušek u Prodávajícího vytváří podmínky pro 
to, aby Zboží mohlo být Kupujícím použito k dalšímu zpracování, montáži či jinému použití bez následných 
kontrol Zboží. 

13. Prodávající výslovně bere na vědomí, že Kupující využívá Zboží k zabudování do větších celků, které pak 
distribuuje po celém světě. Prodávající výslovně bere na vědomí, že pokud nedodá bezvadné a zkontro-
lované Zboží, může se případná vada projevit na geograficky vzdáleném místě a po dlouhé době. 

14. Prodávající je povinen na vyžádání Kupujícího předložit jeho metodiky, podle kterých provádí kontroly 
Zboží. Předložením metodik se rozumí předání písemné kopie nebo umožnění nahlédnutí do originálních 
materiálů. 

 
X. Státní ověřování jakosti 
 
1. Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že v případech, kdy Kupující použije Zboží ve svých nebo 

se svými finálními výrobky v rámci plnění veřejných zakázek, může být Zboží podrobeno ověřování jakosti 
a to v rozsahu požadavků norem ČSN EN ISO 9001 či norem, které tyto zde výslovně uvedené normy 
případně nahradí. 

 
XI. Obaly a balení Zboží 
 

1. Zboží bude na vyžádání Kupujícího baleno ve vratných obalech. 

2. Prodávající Zboží dodá na standardní paletě umožňující manipulaci se Zbožím pomocí vysokozdvižných 
vozíků. 

3. Prodávající je povinen zajistit, aby paleta (zejména její rozměry, nosnost a pevnost) odpovídala charakteru 
dodávaného Zboží, stejně tak je povinen zajistit, aby paleta odpovídala všem požadavkům na bezpečnou 
přepravu Zboží. 

4. Zboží musí být baleno zásadně tak, aby v průběhu jeho přepravy nedošlo k jeho poškození mechanickými, 
atmosférickými ani jinými vlivy. Má-li být Zboží přepravováno lodní dopravou, zajistí Prodávající zejména 
takové obaly, které Zboží ochrání před přírodními vlivy na moři. 

5. Prodávající je povinen zajistit, aby obaly byly označeny následujícími údaji: název Prodávajícího, typové 
označení Zboží, množství Zboží v daném obalu, označení Kupní smlouvy (nebo číslo objednávky Kupují-
cího). Značení musí být Prodávajícím připevněno k obalu tak, aby nedošlo k jeho znehodnocení či zničení 
během přepravy ani skladování Zboží. 
 

 



Stránka 5 z 9 

XII. Náhradní díly 
 
1. Prodávající je povinen dodávat Kupujícímu pouze takové Zboží, ke kterému jsou na trhu volně dostupné 

náhradní díly. 
2. Prodávající je povinen zajistit Kupujícímu dodávky náhradních dílů ke Zboží po dobu trvání nejméně 10 

(deseti) let od dne dodání Zboží Kupujícímu, a to za podmínek obvyklých na trhu. 
 

XIII. Záruka za jakost 
 
1. Prodávající poskytuje na Zboží záruku za jakost v trvání 36 (třiceti šesti) měsíců ode dne dodání Zboží 

Kupujícímu. 
2. Na uplatnění záruky za jakost se použijí ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek o rekla-

maci Zboží. 
 

 
NÁSLEDKY PORUŠENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 
XIV. Odpovědnost za vady 
 
1. Kupující prohlašuje, že je výrobcem recyklačních linek s mezinárodním přesahem a své výrobky dodává 

zákazníkům po celém světě. Prodávající bere na vědomí, že pro Kupujícího je zásadní řádné, včasné a 
bezvadné dodání Zboží, které Kupující zapracovává do svých výrobků.  

2. Prodávající bere na vědomí, že prodlením s dodáním Zboží může způsobit Kupujícímu velkou újmu. Ten 
je totiž zpravidla zavázán navazujícími smlouvami k dodání svých výrobků ve sjednaných termínech. Pro-
dávající stejně tak bere na vědomí, že dodání Zboží s vadou, zejména s vadou skrytou, může Kupujícímu 
způsobit velkou újmu. Projeví-li se vada zboží dodaného Prodávajícím na vzdáleném místě, bude odstra-
nění takové vady nákladné.  

3. Proto se Prodávající zavazuje dodávat své Zboží vždy řádně, včas a v bezvadném stavu. A pro případ, 
že tomu tak nebude, zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, aby bylo předejito případ-
ným škodám. 

4. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení, určeném těmito Všeobecnými obchod-
ními podmínkami a Kupní smlouvou, takové Zboží je považováno za bezvadné.  

5. Prodávající je povinen Zboží zabalit a opatřit pro jeho přepravu způsobem stanoveným v těchto Všeobec-
ných obchodních podmínkách a Kupní smlouvě. Porušení této povinnosti je pro účely těchto Všeobecných 
obchodních podmínek považováno za dodání vadného Zboží. 

6. Prodávající je povinen dodat Zboží se všemi doklady, které mají být dle zákona, těchto Všeobecných 
obchodních podmínek a Kupní smlouvy dodány společně se Zbožím. Dodání dokladů s vadou nebo do-
dání neúplných dokladů je pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek považováno za dodání 
vadného Zboží. 

7. Dodání Zboží odlišného od Zboží ujednaného v Kupní smlouvě je pro účely těchto Všeobecných obchod-
ních podmínek považováno za dodání vadného Zboží. 

8. Odpovědnost za vady Zboží dodaného Prodávajícím se obecně řídí ustanovením § 2099 a následující 
občanského zákoníku. 

9.  Prodávající nenese odpovědnost za vady na Zboží, které se u Zboží vyskytly v důsledku jeho užívání 
v nevhodných podmínkách (tj. v důsledku užívání Zboží za podmínek výslovně zakázaných v listinách do-
daných společně se Zbožím). 

10. Kupující výslovně prohlašuje, že mu může vzniknout škoda z důvodu nedodání Zboží řádně (bez vad) a 
včas. Tato škoda může spočívat zejména v sankcích sjednaných ve smlouvě o koupi finálního výrobku 
uzavřené mezi Kupujícím a třetí stranou, kterou se Kupující zaváže dodat finální výrobek, jehož součástí 
bude Zboží dodané Prodávajícím. Prodávající za tuto škodu odpovídá v případě pozdního dodání Zboží 
nebo dodání vadného Zboží a takovou škodou je zejména: 

 

• smluvní pokuta, kterou je Kupující ze shora uvedených důvodů povinen uhradit třetí straně, 

• úrok z prodlení, který je Kupující ze shora uvedených důvodů povinen uhradit třetí straně, 

• náhrada škody, kterou je Kupující ze shora uvedených důvodů povinen uhradit třetí straně, 

• zvýšené náklady na odstranění skryté vady Zboží, která se projeví mimo provozovnu Kupujícího. 
 
XV. Reklamace Zboží 
 
1. Kupující Zboží podle svých možností prohlédne co nejdříve po jeho dodání a přesvědčí se o jeho vlast-

nostech a množství. Doba obvyklá pro kontrolu Zboží a oznámení vady (nikoliv skryté) Prodávajícímu činí 
30 dní.  



Stránka 6 z 9 

2. Projeví-li se na Zboží skrytá vada později, Kupující ji oznámí Prodávajícímu nejpozději do 14 dnů ode dne, 
kdy se vada na Zboží projevila, nejpozději však do tří let od dodání Zboží.  

3. Vylučuje se ustanovení § 2112, odst. 1 občanský zákoník ve znění budoucích předpisů. 
4. Kupující oznámí případné vady Zboží (reklamace) ústně nebo písemně. Nedílnou součástí reklamace je i 

popis vady případně popis okolností, jak se vada projevuje. Lze-li vadu postřehnout pouhým okem, může 
Kupující k reklamaci připojit fotografii vady. Lze-li vadu zjistit měřením, může Kupující k reklamaci přiložit 
výsledek měření. 

5. Reklamovanou vadu Zboží je Prodávající oprávněn prověřit vlastním technickým přezkoušením. To se 
provádí v provozovně Kupujícího nebo v místě, kam Kupující Zboží dodal.  

 
XVI. Postup při odstraňování vad 
 
1. Po oznámení reklamace Kupujícím Prodávajícímu je Prodávající povinen co nejdříve, nejpozději však do 

7 dnů: 
 

• odstranit vadu dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží, 

• nebo odstranit vadu opravou věci 
nezvolil-li si Kupující jiné právo na přiměřenou slevu z kupní ceny či od smlouvy neodstoupil. Pokud Prodáva-
jící neodstraní vadu ve stanovené lhůtě, je Kupující oprávněn vadu odstranit sám na náklady Prodávajícího, 
které se Prodávající zavazuje uhradit do 14 dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě. 

 
2. Pro případ, kdy se projeví vada mimo provozovnu Kupujícího, zejména v cizí zemi (jiná než Česká repub-

lika), zavazují se obě smluvní strany provést veškeré nezbytné úkony za účelem předcházení navýšení 
nákladů souvisejících s předmětnou vadou. Kupující oznámí vadu zboží podle čl. 15 těchto Všeobecných 
obchodních podmínek a Prodávající nejpozději do tří dnů od doručení reklamace: 

 

• sdělí, zda je schopen do deseti dnů od doručení reklamace provést opravu sám a poté ji v této lhůtě 
také provede, 

• udělí Kupujícímu souhlas a pokyny k odstranění vady, kterou Kupující odstraní na náklady Prodá-
vajícího, 

• obratem (nejpozději do šesti dnů od doručení reklamace) pošle nové Zboží a případně si může 
vyžádat zaslání vadného Zboží zpět na svoji adresu. 

  
3. Smluvní strany se zavazují dodržet postup podle bodu 16.2 těchto Všeobecných obchodních podmínek, 

přestože nebude mezi smluvními stranami shoda o tom, zda vada byla reklamována oprávněně. Byla-li 
vada oprávněně reklamována, nese veškeré náklady související s jejím odstraněním Prodávající. Pro-
káže-li Prodávající, že vada byla způsobena Kupujícím nebo třetí stranou (tj. nebyla reklamována opráv-
něně), nese veškeré náklady Kupující. 
 

4. Pro případ, že Prodávající nesplní povinnosti ujednané v bodě 16.2 těchto Všeobecných obchodních pod-
mínek, je Kupující oprávněn odstoupit od předmětné Kupní smlouvy a požadovat po Prodávajícím zpět 
plnění, které mu na základě předmětné Kupní smlouvy poskytl, požadovat slevu z kupní ceny nebo od-
stranit vady sám na náklady Prodávajícího. Tím není dotčen nárok Kupujícího na smluvní pokutu nebo 
náhradu škody, který mu protiprávním jednáním Prodávajícího vznikla. 
 

XVII. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 
 
1. Je-li Kupující v prodlení s úhradou ceny Zboží, má Prodávající právo požadovat po Kupujícím zaplacení 

zákonného úroku z prodlení. 
2. Je-li Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

(dvě desetiny procenta) z kupní ceny Zboží za každý den prodlení s dodáním Zboží. Za prodlení s dodá-
ním Zboží se považuje i situace, kdy Prodávající dodá Zboží včas, ale nikoliv řádně, a to takovým způso-
bem, že Zboží je vadné natolik, že jej nelze využít k účelu, k jakému je běžně určeno. 

3. Je-li Prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady Zboží, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z kupní ceny Zboží za každý den prodlení s odstraněním 
vady Zboží. 

4. Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na případnou povinnost k náhradě škody, která je samostatným 
právním nárokem a hradí se v plné výši. Tímto ujednáním se vylučuje aplikace ustanovení § 2050 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník či jiné budoucí ustanovení zákona v obdobném znění, které stávající 
ustanovení doplní či nahradí. 

5. Smluvní pokuta je dále ujednána v bodech 20.3 – 20.7 těchto Všeobecných obchodních podmínek. 
Obecná ustanovení o smluvní pokutě ujednané v těchto Všeobecných obchodních podmínkách se vzta-
hují i na tuto sjednanou smluvní pokutu. 



Stránka 7 z 9 

 
XVIII. Náhrada škody 
 
1. Smluvní strany odpovídají za veškerou újmu, kterou druhé straně způsobí porušením dobrých mravů, 

zákona a smluvní povinnosti ve smyslu ustanovení § 2909 - § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

2. Náhrada újmy na jmění (škoda) se zásadně hradí v penězích. 
3. Z důvodu právní jistoty se výslovně uvádí, že Kupujícímu může vzniknout škoda z důvodu nedodání Zboží 

řádně (bez vad) a včas. Tato škoda bude spočívat zejména v sankcích sjednaných ve smlouvě o koupi 
stroje uzavřené mezi Kupujícím a třetí stranou, kterou se Kupující zaváže dodat stroj, jehož součástí bude 
Zboží dodané Prodávajícím. Prodávající bere na vědomí, že za tuto škodu odpovídá v případě pozdního 
dodání Zboží nebo dodání vadného Zboží a takovou škodou je zejména míněna: 

 

• smluvní pokuta, kterou je Kupující ze shora uvedených důvodů povinen uhradit třetí straně, 

• úrok z prodlení, který je Kupující ze shora uvedených důvodů povinen uhradit třetí straně, 

• náhrada škody, kterou je Kupující ze shora uvedených důvodů povinen uhradit třetí straně, 

• zvýšené náklady na odstranění skryté vady zboží, která se projeví mimo provozovnu Kupujícího. 
 

 
MLČENLIVOST A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 

XIX. Mlčenlivost 
 
1. Prodávající se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají podnikatelské čin-

nosti Kupujícího, a které se jakkoli dozví v souvislosti s uzavřenou Kupní smlouvou. 
2. Důvěrnými informacemi se pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek po celou dobu účinnosti 

jednotlivých Kupních smluv rozumí, až do doby jejich zveřejnění, jakékoliv a všechny skutečnosti, které 
se Prodávající v průběhu účinnosti Kupní smlouvy dozví, nebo již dozvěděl, které mu Kupující v průběhu 
účinnosti Kupní smlouvy zpřístupní, nebo již zpřístupnil, jakož i sama existence těchto skutečností a spo-
lupráce Kupujícího a Prodávajícího, zejména jakékoliv a všechny skutečnosti o Kupujícím, jeho obchod-
ních partnerech, o veškerých postupech, plánovaných nebo uskutečněných krocích, dohodách, smlou-
vách, listinách, dokumentech, ujednáních, rozhovorech včetně jejich obsahu, obchodní politice, hospodář-
ských výsledcích nebo o jakýchkoliv jiných úkonech, o kterých bude mít Prodávající vědomost, a to bez 
ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení (dále jen „Důvěrné informace“). 

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a Důvěrných informacích, které 
se dozvěděl nebo dozví v souvislosti s Kupní smlouvou. 

4. Prodávající se zavazuje, že Důvěrné informace nezveřejní, nerozšíří ani nezpřístupní třetí osobě, nepou-
žije je v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby, či potřeby třetích osob, pokud 
k takovému jednání nebude mít písemný souhlas Kupujícího (dále také „Závazek mlčenlivosti“). 

5. Za porušení Závazku mlčenlivosti o Důvěrných informacích se nepovažuje: 
a. použití Důvěrných informací, pokud se staly veřejně známými nebo dostupnými, 
b. použití Důvěrných informací se souhlasem Kupujícího, 
c. použití Důvěrných informací v případě, byl-li Prodávající vyzván k poskytnutí Důvěrných in-

formací v souladu s platnými právními předpisy soudem, státním zastupitelstvím nebo věcně 
příslušným správním orgánem a jsou-li použity pouze k tomuto účelu, přičemž se Prodávající 
se zavazuje Kupujícího o této skutečnosti neprodleně informovat. 

 
 
 
XX. Průmyslová práva 
 
1. Prodávající odpovídá za to, že Zboží, ani jako celek, ani jeho jednotlivé součásti nebo díly neporušují 

průmyslová ani jiná obdobná práva třetích osob. 
2. Je-li za účelem užívání Zboží nezbytné, aby byla Kupujícímu poskytnuta licence, zavazuje se Prodávající 

takovou licenci k užívání Zboží nebo jeho části zajistit. Má se za to, že pokud náleží průmyslová práva ke 
Zboží Prodávajícímu, poskytuje automaticky Kupujícímu licenci k jeho užívání. 

3. Prodávající nese veškerou odpovědnost za to, je-li užíváním Zboží porušeno právo duševního vlastnictví 
třetí osoby. Za porušení této povinnosti náleží Kupujícímu náhrada škody tím způsobená a smluvní pokuta 
ve výši 1.000.000,- Kč za každý takový zjištěný případ. 

4. Je-li Zboží vyráběno podle technické dokumentace Kupujícího, kterou Kupující Prodávajícímu poskytl, 
nebo mu jinak umožnil se s ní seznámit, není Prodávající oprávněn podle této technické dokumentace 
vyrábět a dodávat výrobky (Zboží) žádné třetí osobě. Za porušení této povinnosti náleží Kupujícímu ná-
hrada škody tím způsobená a smluvní pokuta ve výši 1.000.000,- Kč za každý takový zjištěný případ. 



Stránka 8 z 9 

5. Je-li Zboží vyvíjeno výlučně pro Kupujícího, není Prodávající oprávněn takové Zboží vyrábět a dodávat 
žádné třetí osobě. Za porušení této povinnosti náleží Kupujícímu náhrada škody tím způsobená a smluvní 
pokuta ve výši 1.000.000,- Kč za každý takový zjištěný případ. 

6. Prodávající není oprávněn žádné technické řešení, které je obsaženo v technické dokumentaci Kupujícího 
(jak je uvedeno v předchozím odstavci) přihlásit nebo umožnit jeho přihlášení k průmyslové právní 
ochraně třetí osobou. Za porušení této povinnosti náleží Kupujícímu náhrada škody tím způsobená a 
smluvní pokuta ve výši 1.000.000,- Kč za každý takový zjištěný případ. 

7. Prodávající je povinen písemně informovat o využití všech vlastních patentů, užitných a průmyslových 
vzorů na Zboží, jakož i o licenčním využití patentů, užitných a průmyslových vzorů. Průmyslová práva 
Prodávající ani třetích osob nesmějí vyloučit nebo omezit vývoz finálních výrobků Kupujícího. Za porušení 
této povinnosti náleží Kupujícímu náhrada škody tím způsobená a smluvní pokuta ve výši 1.000.000,- Kč 
za každý takový zjištěný případ. 

8. Modely, šablony, vzory, nářadí ani jiné žádné další výrobní prostředky, nástroje, přípravky a zařízení, které 
Kupující poskytl Prodávajícímu za účelem výroby Zboží, nebo které platil, nesmí Prodávající použít pro 
výrobu ve prospěch třetích osob. 

9. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu informovat o padělcích jeho Zboží, o kterých se v oblasti 
svého působení dozví. 

 

 
VEDLEJŠÍ USTANOVENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 
XXI. Vyšší moc 
 
1. Pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek se považuje situace nebo jev, který brání plnění 

závazků vyplývajících z Kupní smlouvy, a který byl pro Kupujícího nebo Prodávajícího při podpisu Kupní 
smlouvy nepředvídatelný, neovlivnitelný a neodstranitelný. Jsou-li všechny tyto tři podmínky, má se za to, 
že se jedná o vyšší moc. 

2. Za vyšší moc se zejména považují, nikoliv však pouze, přírodní katastrofy (rozsáhlý požár, povodeň, ze-
mětřesení, bouře kategorie 3 a vyšší), užití zbraní (bombové útoky, teroristické činy, války, vojenské puče) 
a ostatní negativní společenské jevy (epidemie nakažlivé nemoci, karanténní nařízení, výbuchy a havárie 
liniových staveb, obchodní embarga). 

3. Za vyšší moc se nepovažují jevy a skutečnosti, které nastaly z důvodu nedbalosti nebo zanedbání běž-
ných provozních povinností jako je například krádež dostatečně nezabezpečeného Zboží nebo požár vý-
robních nebo skladovacích prostor Prodávajícího. 

4. Nastane-li vyšší moc, je dotčená strana povinna obratem nejpozději však do druhého pracovního dne, 
oznámit tuto skutečnost písemně straně druhé.  

5. Počínaje dnem doručení řádného oznámení o vzniku překážky vyšší moci do dne, kdy následky této pře-
kážky zaniknou, nenese dotčená strana odpovědnost za prodlení s plněním povinností vyplývajících 
z Kupní smlouvy. 

6. Trvá-li nebo působí-li vyšší moc dobu přesahující více než 3 měsíce, je Kupující i Prodávající oprávněn 
odstoupit od související kupní smlouvy,  a to písemným oznámením doručeným druhé straně. Oznámení 
musí obsahovat popis vyšší moci, které se dovolává. 

7. Vyplývá-li ze všech okolností případu byšší moci, že překážka vyšší moci bude trvat déle jak 3 měsíce 
(např. z důvodu zničení výrobního provozu Prodávajícího), je Prodávající povinen tuzo skutečnost oznámit 
Kupujícímu v písemné formě. Kupující je v takovém případě oprávněn od související Kupní smlouvy od-
stoupit hned.  
 

XXII. Pojištění 
 
1. Prodávající je povinen být pojištěn proti odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám a proti odpo-

vědnosti za škodu způsobenou výrobkem po celou dobu účinnosti Kupní smlouvy. 
2. Prodávající je na vyžádání Kupujícího povinen nejpozději ke dni podpisu Kupní smlouvy předložit Kupují-

címu řádně uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění proti odpovědnosti za škodu způsobenou třetím oso-
bám a proti odpovědnosti za škodu způsobenou výrobkem. 

3. Zanikne-li účinnost Kupní smlouvy, je Prodávající povinen udržovat v platnosti pojistnou smlouvu až do 
doby vypořádání všech nároků a práv z uzavřené kupní smlouvy včetně nároků ze záruky za jakost.  

 

 
VOLBA PRÁVA A SPORY 

 
XXIII. Volba práva 
 



Stránka 9 z 9 

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky, Kupní smlouvy a veškeré práva a povinnosti z nich vzešlé, jsou 
vyloučeny z působnosti mezinárodního práva soukromého, zejména pak Úmluvy OSN o mezinárodní 
koupi zboží (tzv. Vídeňské úmluvy).  

2. Rozhodným právem pro tyto Všeobecné obchodní podmínky a Kupní smlouvy je právo české s vylouče-
ním kolizních norem. 
 

XXIV. Spory 
 

1. Pro všechny spory mezi Kupujícím a Prodávajícím je místně a věcně příslušným soudem soud, který je 
příslušným obecným soudem Kupujícího.   

2. Vznikne-li mezi Kupujícím a Prodávajícím spor vyplývající z Kupní smlouvy, zavazují se obě strany vyřešit 
spor pokud možno smírně a alespoň jednou se setkají za účelem projednání sporné věci.  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Kupní smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, očíslovaných dodatků uzavřených 
Kupujícím a Prodávajícím ve stejné formě, v jaké byla uzavřena předmětná Kupní smlouva. 

2. Jakákoliv písemnost, oznámení či sdělení 

3. Jakákoliv písemnost, oznámení, či sdělení bude považováno za doručené: 
a) pokud bude doručováno osobně, pak okamžikem převzetí, resp. odmítnutím převzetí druhou smluvní 

stranou, resp. pověřenými osobami smluvní strany; 
b) pokud bude zasláno e-mailem, pak 48 hodin od odeslání; 
c) pokud bude zasláno doporučenou poštou nebo prostřednictvím kurýrní služby, datem jeho skutečného 

obdržení adresátem, nejpozději pak desátý den ode dne jeho odeslání 
d) pokudb bude zaskáno prostřednictvím datové schránky, pak nejpozději desátým dnem od jeho ode-

slání. 

4. Má-li se na základě těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo Kupní smlouvy doručit právní jed-
nání druhé straně v písemné formě, pak doručená elektronická zpráva má účinky platného právního jed-
nání v písemné formě, je-li doručena na ověřenou e-mailovou adresu druhé strany. Za ověřenou e-mailo-
vou adresu se považuje taková adresa, která je uvedená v Kupní smlouvě (včetně jejího záhlaví). 

5. Případná neplatnost některého ujednání Kupní smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. 
Strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k opravě Kupní smlouvy, kde 
bude neplatná část Kupní smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, 
co tato potřeba vyvstane. 

6. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosti a účinností dne 1.8.2023 

 


